ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
RelagOes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Alex de Melo Isaac
Diretor Executivo Operacional

Ouvidoria SICOOB

dezembro/2024
1.508.189.210
9.326.357
1.527.231.213
44.634.573
151.364.028
(750.255)
340.817.092
340.817.092
951.751.439
39.414.337
(89.154.307)
(84.571.268)
(4.583.039)
1.324.753
39.942.793
27.207.814
79.543
(7.768.957)
1.508.189.210

1.508.189.210
879.547.226
207.746.080
291.867
671.509.279
370.299.938
106.680.913
222.882.003
222.882.003
27.415.488
13.321.533
5.251.682
2.028.343
18.888.184
228.984.286
162.733.502
61.194.601
5.056.184
3.189.551
175.566.306
(172.376.754)
1.508.189.210

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

novembro/2024
1.491.266.722
8.897.400
1.514.837.609
44.238.896
143.938.344
(745.806)
341.348.528
341.348.528
947.572.052
38.485.594
(88.923.161)
(84.391.049)
(4.532.112)
1.231.923
35.600.244
27.087.792
79.543
(7.544.627)
1.491.266.722

1.491.266.722
878.695.991
201.104.091
289.188
677.302.712
361.150.730
106.417.802
224.206.101
224.206.101
29.735.878
790.949
4.976.382
5.189.142
20.994.724
218.159.397
152.030.939
61.072.274
5.056.184
2.100.357
145.017.632
(142.917.275)
1.491.266.722



