



COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	dezembro/2024	novembro/2024
ATIVO	1.508.189.210	1.491.266.722
DISPONIBILIDADES	9.326.357	8.897.400
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.527.231.213	1.514.837.609
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	44.634.573	44.238.896
Títulos e Valores Mobiliários	151.364.028	143.938.344
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(750.255)	(745.806)
Relações Interfinanceiras	340.817.092	341.348.528
Centralização Financeira	340.817.092	341.348.528
Operações de Crédito	951.751.439	947.572.052
Outros Ativos Financeiros	39.414.337	38.485.594
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(89.154.307)	(88.923.161)
(-) Operações de Crédito	(84.571.268)	(84.391.049)
(-) Outras	(4.583.039)	(4.532.112)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.324.753	1.231.923
OUTROS ATIVOS	39.942.793	35.600.244
IMOBILIZADO DE USO	27.207.814	27.087.792
INTANGÍVEL	79.543	79.543
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.768.957)	(7.544.627)
TOTAL DO ATIVO	1.508.189.210	1.491.266.722
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.508.189.210	1.491.266.722
DEPÓSITOS	879.547.226	878.695.991
Depósitos à Vista	207.746.080	201.104.091
Depósitos Sob Aviso	291.867	289.188
Depósitos à Prazo	671.509.279	677.302.712
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	370.299.938	361.150.730
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	106.680.913	106.417.802
Relações Interfinanceiras	222.882.003	224.206.101
Repasses Interfinanceiros	222.882.003	224.206.101
Obrigações por Empréstimos e Repasses	27.415.488	29.735.878
Outros Passivos Financeiros	13.321.533	790.949
PROVISÕES	5.251.682	4.976.382
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.028.343	5.189.142
OUTROS PASSIVOS	18.888.184	20.994.724
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	228.984.286	218.159.397
CAPITAL SOCIAL	162.733.502	152.030.939
RESERVAS DE SOBRAS	61.194.601	61.072.274
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	5.056.184	5.056.184
CONTAS DE RESULTADO	3.189.551	2.100.357
RECEITAS	175.566.306	145.017.632
DESPESAS	(172.376.754)	(142.917.275)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.508.189.210	1.491.266.722

Alex de Melo Isaac
Diretor Executivo Operacional

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O